ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 555391-6
"О стандартизации в Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 555391-6 "О стандартизации в
Российской Федерации", внесённый Правительством Российской Федерации,
Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 555391-6
"О стандартизации в Российской Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по про-
мышленности.

Председатель Дум!
Ставропольского р^ж)токольно-\^ Ю.В. Белый

г. Ставрополь
29 августа 2014 года
№1535-УДСК

отокольно
РЕДАКЦИОННЫЙ

ОТДЕЛ

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 29 августа 2014 года № 1535-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 555391-6

"О стандартизации в Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 555391-6 "О стандартизации в Российской Федерации" (далее - проект феде-
рального закона).

Проект федерального закона регулирует отношения, возникающие при
разработке, принятии, отмене, применении документов по стандартизации и
внесении изменений в них; формирует базовые цели, принципы стандартиза-
ции; устанавливает правовой статус национальной системы стандартизации и
её участников; определяет документы по стандартизации, полномочия нацио-
нального органа Российской Федерации по стандартизации, основные задачи и
формы международного сотрудничества в сфере стандартизации.

Учитывая, что проект федерального закона определяет значимость стан-
дартизации для технического переоснащения и модернизации производства,
внедрения инновационных технологий, приводит законодательство Российской
Федерации о стандартизации в соответствие с Соглашением по техническим
барьерам в торговле Всемирной торговой организации, Дума Ставропольского
края поддерживает проект федерального закона и считает его принятие свое-
временным и актуальным.

ПРОТОКОЛЬНО-
РЕДАКЦИОННЫЙ

ОТДЕЛ